ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE TONANTINS

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 036/2022/PMTNT

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 032/2022/CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2022/PMTNT

1. ESPÉCIE E DATA: Carta Contrato nº 036/2022/PMTNT, celebrado em
15/02/2022

2. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS/AM,
CNPJ: 04.628.608/0001-16.

3. CONTRATADA: CLAUDIA DA SILVA CACAU, CPF nº 000.949.562-27

4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TÉCNICA DE ENFERMAGEM PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O SETOR DA SAÚDE.

5. VALOR GLOBAL: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 040101 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO PROGRAMATICA: 10.122.0052.2054.0000 ENCARGOS
COM AÇÕES E SERVIÇOS PARA O ENFRETAMENTO À PANDEMIAS

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FISICA

FONTE DO RECURSO: 481 - COVID

7. PRAZO: 15/02/2022 à 16/04/2022

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: Cumprir rigorosamente todas as suas
cláusulas da Carta Contrato n° 036/2022/PMTNT.

9.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas instruções e suas
normativas.

Publique-se, com efeito, ex tunc, a partir da data de assinatura.

Tonantins/AM, 15 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador: PUNY615MG

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
03/08/2022 - Nº 3171. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br